ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020 г. № 113-П/АДМ
г. Златоуст

О содействии избирательным комиссиям
Златоустовского городского округа
в организации подготовки и проведения
общероссийского голосования по вопросу
одобрения изменений в Конституцию
Российской Федерации

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации

от 14 февраля 2020 года № 32-рп,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения «Городская больница города Златоуст» (Карпов А.В.),
государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Областная
психиатрическая больница № 7» (Анохин Ю.П.), государственному
бюджетному учреждению здравоохранения «Областная туберкулезная
больница №2» (Аладжанян И.А.), государственному бюджетному
учреждению здравоохранения «Городская детская больница города Златоуст»
(Ахтарьянова Н.И.), отделу записи актов гражданского состояния
Администрации Златоустовского городского округа (Ширкова Н.А.), отделу
Министерства внутренних дел России по Златоустовскому городскому округу
Челябинской области (Тульский А.И.), федеральному казенному учреждению
«Исправительная колония № 25 Главного управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Челябинской области» (Петров М.Е.),
отделу военного комиссариата Челябинской области по городу Златоусту
и Кусинскому району (Казимирчук В.В.), Златоустовскому городскому суду
(Квашнина Е.Ю.) обеспечить в порядке и в сроки, установленные
Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 13.07.2017 года №299-П «О создании рабочей
группы по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников

Вр-109581

референдума и установления численности зарегистрированных избирателей
и участников референдума на территории Златоустовского городского
округа», предоставление сведений для составления и уточнения списков
избирателей.

2. Рекомендовать отделу военного комиссариата Челябинской области
по городу Златоусту и Кусинскому району (Казимирчук В.В.),
отделу Министерства внутренних дел России по Златоустовскому городскому
округу Челябинской области (Тульский А.И.), отделу Управления
Федеральной службы безопасности России в городе Златоусте (Дудник С.П.),
федеральному казенному учреждению «Исправительная колония № 25
Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний
по Челябинской области» (Петров М.Е.), федеральному казенному
учреждению «Следственный изолятор !№ 4 Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской области»
(Шабунин И.Ю.) оказывать содействие избирательным комиссиям
в обеспечении прав граждан Российской Федерации на участие
в общероссийском голосовании при голосовании подозреваемых
и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в местах

содержания под стражей и в дисциплинарных воинских частях,
в исправительных центрах, граждан, содержащихся в специальных
учреждениях для лиц, подвергнутых административному аресту, а также лиц,
находящихся под домашним арестом.

3. Управлению социальной защиты населения Златоустовского

городского округа (Брейкина И.Б.) оказать содействие избирательным
комиссиям Златоустовского городского округа в работе по обеспечению прав
граждан Российской Федерации на участие в общероссийском голосовании,
являющихся инвалидами, с учётом имеющихся у них стойких расстройств
функций организма.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России
по Златоустовскому городскому округу Челябинской области
(Тульский А.И.) обеспечить охрану общественного порядка и общественную
безопасность в период подготовки и проведения общероссийского

голосования, в том числе на безвозмездной основе, охрану помещений
избирательных комиссий, помещений для голосования и по запросам
избирательных комиссий - документов, связанных с подготовкой

и проведением общероссийского голосования при их перевозке.
5. Рекомендовать 1-му пожарно-спасательному отряду Федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по Челябинской области» (Ширшов В В )

^ниципальному казенному учреждению «Гражданская защита
Златоустовского городского округа» (Кухлевский С.А.) оказать содействие
избирательным комиссиям в обеспечении соблюдения пожарной безопасности

в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
обеспечить резервным автономным энергоснабжением здания’

Вр-109581

в которых размещены комплексы государственной автоматизированной
системы Российской Федерации «Выборы».

6. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России
по Златоустовскому городскому округу Челябинской области (Тульский А.И.),
отделу Управления Федеральной службы безопасности России
в городе Златоусте (Дудник С.П.) в рамках установленной законодательством
Российской Федерации компетенции обеспечить принятие неотложных
мер по пресечению противоправной деятельности, в том числе
экстремистской, в соответствии со статьей 1 Федерального закона
от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности», а также своевременно информировать избирательные
комиссии о выявленных фактах и принятых мерах и своевременном
направлении материалов в суд.

7. Первому заместителю Главы Златоустовского городского округа

Митрохину А.М.:
1) организовать предоставление избирательным комиссиям

на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование
помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения,
включая помещение для проведения общероссийского голосования,
помещение для хранения документации, связанной с подготовкой
и проведением общероссийского голосования и помещение для приёма
заявлений о включении участников голосования в список участников
голосования по месту нахождения (в том числе обеспечивать охрану
этих помещений и документации), транспортные средства, средства
связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости
иное содействие, направленное на обеспечение исполнения
избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации;
2) оказывать содействие в обеспечении участковых избирательных

комиссий не позднее чем за 30 дней до дня проведении общероссийского
голосования компьютерным оборудованием, необходимым для приёма
заявлений о включении участников голосования в список участников
голосования по месту нахождения, а также для применения технологии
изготовления протоколов участковых избирательных комиссий
об итогах общероссийского голосования с машиночитаемым кодом;

3) выделять специально оборудованные места для размещения печатных

информационных материалов;
4) организовать оборудование помещений для проведения

общероссийского голосования специальными приспособлениями,
позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения
в полном объёме реализовать их права на участие в общероссийском

голосовании;
5) организовать необходимые нормативные технологические условия

для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной

системы Российской Федерации «Выборы»;

Вр-109581

6) организовать бесперебойную подачу электрической и тепловой
энергии на территории Златоустовского городского округа, стабильную
работу телефонной связи и иных средств коммуникации в день проведения
общероссийского голосования;

7) при проведении общероссийского голосования, в том числе
голосования в течение трех дней до дня голосования, в труднодоступных
и отдалённых местностях, а также вне помещения для проведения
общероссийского голосования предоставлять избирательным комиссиям
транспортные средства с числом посадочных мест, необходимых
для обеспечения равной возможности прибытия к месту проведения
общероссийского голосования не менее чем 2 наблюдателям
и аккредитованным представителям средств массовой информации,
выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии
с правом решающего голоса для проведения общероссийского голосования.

8. Муниципальному казенному учреждению «Центр хозяйственного
обеспечения и цифрового развития» (Тиунов Я.Л.) обеспечить дежурство
двух автомобилей 22 апреля 2020 года с 08:00 до 22:00 часов для решения
оперативных вопросов, в том числе представить один автомобиль
в распоряжение территориальной избирательной комиссии города Златоуста
(Логвиненко Е.Р.) с 08:00 часов 22 апреля до 10:00 часов 23 апреля 2020 года.

9. Муниципальному унитарному предприятию «Автохозяйство
Администрации Златоустовского городского округа» (Коровкин С.В.)
обеспечить дежурство двух автобусов 22 апреля 2020 года
с 8:00 до 22:00 часов для оказания содействия участковым избирательным
комиссиям; оперативного перемещения участковой избирательной комиссии
в случае возникновения чрезвычайной ситуации в закрепленном центре
избирательного участка.

10. Заместителю Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре Бобылеву В.В. обеспечить оптимальное
функционирование общественного транспорта в целях прибытия

участников голосования к помещениям для проведения общероссийского
голосования.

11. Муниципальному казенному учреждению «Центр хозяйственного
обеспечения и цифрового развития» (Войсковой О.Б.):

1) оказывать содействие территориальной избирательной комиссии
города Златоуста в оперативном размещении информации, связанной

с организацией и проведением общероссийского голосования,
на официальном сайте Администрации Златоустовского городского округа;

2) обеспечить подготовку и обслуживание программного обеспечения
по суммированию итогов общероссийского голосования и трансляции
увеличенной формы протокола об итогах общероссийского голосования
территориальной избирательной комиссии города Златоуста
на мультимедийном оборудовании 22 апреля 2020 года
в аудитории № 110 Администрации Златоустовского городского округа.

Вр-109581

12. Предложить областному казенному учреждению «Центр занятости
населения города Златоуста» (Белова А.В.) обеспечить дежурство
ответственных сотрудников в здании учреждения и предоставить
соответствующее помещение для размещения избирательных комиссий
в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в день общероссийского
голосования 22 апреля 2020 года.

13. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации, разместить настоящее постановление на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет», обеспечить содействие
избирательным комиссиям в осуществлении информирования участников
голосования о подготовке и проведении общероссийского голосования.

14. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа

Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского окр; М.Б. Пекарский

Вр-109581